



## Mi TECHNOVATION BERHAD

(公司注册号: 201701021661 (1235827 - D))

(成立于马来西亚)

### 第二季度财务报告 截至 2022 年 6 月 30 日 (简体中文版)

未经审计的简明综合收益表<sup>(1)</sup>

|                              | 单季度<br>3个月期间      |                   | 累计季度<br>6个月期间     |                   |
|------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                              | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) |
| 营业收入                         | 93,577            | 117,291           | 182,668           | 171,471           |
| 营业费用                         | (77,179)          | (86,663)          | (150,784)         | (138,092)         |
| 折旧及摊销                        | (5,428)           | (4,115)           | (10,940)          | (6,720)           |
| 非营业收入                        | 10,207            | 218               | 14,679            | 3,518             |
| 财务费用                         | (455)             | (286)             | (961)             | (447)             |
| <b>税前利润</b>                  | <b>20,722</b>     | <b>26,445</b>     | <b>34,662</b>     | <b>29,730</b>     |
| 税务费用                         | (2,735)           | (579)             | (4,492)           | (670)             |
| <b>期内净利润</b>                 | <b>17,987</b>     | <b>25,866</b>     | <b>30,170</b>     | <b>29,060</b>     |
| <b>其他综合收益/(亏损),<br/>税后净额</b> |                   |                   |                   |                   |
| <b>其后可能会重新分类至<br/>损益的项目</b>  |                   |                   |                   |                   |
| 外币折算差额                       | 482               | 2,556             | (728)             | 3,699             |
| <b>综合收益总额</b>                | <b>18,469</b>     | <b>28,422</b>     | <b>29,442</b>     | <b>32,759</b>     |
| <b>利润归属于:</b>                |                   |                   |                   |                   |
| 本公司权益持有人                     | 18,664            | 26,105            | 31,498            | 29,624            |
| 非控制性权益                       | (677)             | (239)             | (1,328)           | (564)             |
|                              | <b>17,987</b>     | <b>25,866</b>     | <b>30,170</b>     | <b>29,060</b>     |
| <b>综合收益总额归属于:</b>            |                   |                   |                   |                   |
| 本公司权益持有人                     | 19,087            | 28,672            | 30,691            | 33,336            |
| 非控制性权益                       | (618)             | (250)             | (1,249)           | (577)             |
|                              | <b>18,469</b>     | <b>28,422</b>     | <b>29,442</b>     | <b>32,759</b>     |
| <b>本公司权益持有人应占<br/>每股盈利</b>   |                   |                   |                   |                   |
| 基本(分) <sup>(2)</sup>         | <b>2.08</b>       | <b>3.35</b>       | <b>3.52</b>       | <b>3.82</b>       |
| 摊薄(分) <sup>(2)</sup>         | <b>2.08</b>       | <b>3.35</b>       | <b>3.50</b>       | <b>3.82</b>       |

## 注释:

- (1) 未经审计的简明综合收益表应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- (2) 每股盈利的计算方法已在本财务报告附注 B11 中披露。

未经审计的简明综合财务状况表<sup>(1)</sup>

|                     | 未经审计<br>2022年6月30日<br>马币(千) | 经审计<br>2021年12月31日<br>马币(千) |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>资产</b>           |                             |                             |
| <b>非流动资产</b>        |                             |                             |
| 物业, 设备及器材           | 228,072                     | 234,090                     |
| 使用权资产               | 16,634                      | 17,604                      |
| 投资物业                | 35,288                      | 35,609                      |
| 无形资产                | 87,220                      | 90,063                      |
| 于联营公司的投资            | 27,764                      | 28,614                      |
| 商誉                  | 118,699                     | 118,699                     |
| 递延所得税资产             | 5,359                       | 5,058                       |
| 应收租赁                | 3,790                       | 4,054                       |
| 预付退休金               | 1,887                       | 1,748                       |
| <b>非流动资产合计</b>      | <u>524,713</u>              | <u>535,539</u>              |
| <b>流动资产</b>         |                             |                             |
| 存货                  | 124,641                     | 110,413                     |
| 应收账款与其他应收款项         | 156,490                     | 155,379                     |
| 应收租赁                | 1,547                       | 1,403                       |
| 即期税项资产              | 88                          | 129                         |
| 短期基金 <sup>(2)</sup> | 226,768                     | 289,480                     |
| 现金和银行余额             | 155,659                     | 120,696                     |
| <b>流动资产合计</b>       | <u>665,193</u>              | <u>677,500</u>              |
| <b>资产总额</b>         | <u>1,189,906</u>            | <u>1,213,039</u>            |
| <b>权益及负债</b>        |                             |                             |
| <b>本公司权益持有人应占权益</b> |                             |                             |
| 股本                  | 855,459                     | 855,459                     |
| 库存股                 | (5,247)                     | (5,247)                     |
| 储备                  | 184,784                     | 179,893                     |
|                     | <u>1,034,996</u>            | <u>1,030,105</u>            |
| 非控制性权益              | (2,995)                     | (1,746)                     |
| <b>权益总额</b>         | <u>1,032,001</u>            | <u>1,028,359</u>            |

未经审计的简明综合财务状况表<sup>(1)</sup> (续)

|                | 未经审计<br>2022年6月30日<br>马币(千) | 经审计<br>2021年12月31日<br>马币(千) |
|----------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>负债</b>      |                             |                             |
| <b>非流动负债</b>   |                             |                             |
| 借款             | 46,894                      | 48,064                      |
| 政府拨款           | 4,050                       | 4,016                       |
| 预提费用           | 1,989                       | 1,412                       |
| 应计退休金负债        | 146                         | 166                         |
| 租赁负债           | 405                         | 1,150                       |
| 递延所得税负债        | 17,924                      | 18,003                      |
| <b>非流动负债合计</b> | <b>71,408</b>               | <b>72,811</b>               |
| <b>流动负债</b>    |                             |                             |
| 应付账款与其他应付款项    | 40,719                      | 39,049                      |
| 借款             | 36,944                      | 60,300                      |
| 政府拨款           | 213                         | 211                         |
| 预提费用           | 2,833                       | 2,471                       |
| 租赁负债           | 1,304                       | 1,365                       |
| 应交税金           | 4,484                       | 8,473                       |
| <b>流动负债合计</b>  | <b>86,497</b>               | <b>111,869</b>              |
| <b>负债总额</b>    | <b>157,905</b>              | <b>184,680</b>              |
| <b>权益及负债总额</b> | <b>1,189,906</b>            | <b>1,213,039</b>            |
| 每股净资产(马币)      | 1.15                        | 1.15                        |

## 注释:

- (1) 未经审计的简明综合财务状况表应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- (2) 短期基金包括以下:

|             | 2022年6月30日<br>马币(千) | 2021年12月31日<br>马币(千) |
|-------------|---------------------|----------------------|
| <b>短期基金</b> |                     |                      |
| 货币基金        | 211,339             | 273,932              |
| 债券基金        | 15,429              | 15,548               |
|             | <u>226,768</u>      | <u>289,480</u>       |

未经审计的简明综合权益变动表<sup>(1)</sup>

|              | ← 不可分配      |              |                     |                     | → 可分配             |                   |               |                     | 权益总额<br>马币(千) |
|--------------|-------------|--------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------|---------------------|---------------|
|              | 股本<br>马币(千) | 库存股<br>马币(千) | 法定<br>盈余公积<br>马币(千) | 股份期权<br>储备<br>马币(千) | 汇兑<br>公积<br>马币(千) | 重组<br>公积<br>马币(千) | 保留盈利<br>马币(千) | 非控制性<br>权益<br>马币(千) |               |
| 2022年1月1日余额  | 855,459     | (5,247)      | 2,326               | 360                 | 4,123             | (63,558)          | 236,642       | (1,746)             | 1,028,359     |
| 期内净利润        | -           | -            | -                   | -                   | -                 | -                 | 31,498        | (1,328)             | 30,170        |
| 其他综合收益, 税后净额 | -           | -            | -                   | -                   | (807)             | -                 | -             | 79                  | (728)         |
| 员工股份授予计划     | -           | -            | -                   | 1,080               | -                 | -                 | -             | -                   | 1,080         |
| 转入法定盈余公积     | -           | -            | 2,675               | -                   | -                 | -                 | (2,675)       | -                   | -             |
| 股息支付         | -           | -            | -                   | -                   | -                 | -                 | (26,880)      | -                   | (26,880)      |
| 2022年6月30日余额 | 855,459     | (5,247)      | 5,001               | 1,440               | 3,316             | (63,558)          | 238,585       | (2,995)             | 1,032,001     |
| 2021年1月1日余额  | 252,615     | (5,247)      | 148                 | -                   | (485)             | (63,558)          | 204,854       | (51)                | 388,276       |
| 期内净利润        | -           | -            | -                   | -                   | -                 | -                 | 29,624        | (564)               | 29,060        |
| 其他综合收益, 税后净额 | -           | -            | -                   | -                   | 3,712             | -                 | -             | (13)                | 3,699         |
| 发行股份         | 311,850     | -            | -                   | -                   | -                 | -                 | -             | -                   | 311,850       |
| 成立子公司        | -           | -            | -                   | -                   | (984)             | -                 | (879)         | (8)                 | (1,871)       |
| 2021年6月30日余额 | 564,465     | (5,247)      | 148                 | -                   | 2,243             | (63,558)          | 233,599       | (636)               | 731,014       |

## 注释:

(1) 未经审计的简明综合权益变动表应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

未经审计的简明综合现金流量表<sup>(1)</sup>

|                   | 6个月期间<br>2022年6月30日<br>马币(千) | 6个月期间<br>21年6月30日<br>马币(千) |
|-------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>经营活动现金流量</b>   |                              |                            |
| 税前利润              | 34,662                       | 29,730                     |
| 调整:               |                              |                            |
| 无形资产摊销            | 3,135                        | 1,053                      |
| 物业,设备及器材折旧        | 6,425                        | 4,771                      |
| 使用权资产折旧           | 1,059                        | 896                        |
| 投资物业折旧            | 321                          | -                          |
| 利息费用              | 952                          | 447                        |
| 应收款项减值亏损          | 480                          | 180                        |
| 利息收入              | (1,549)                      | (489)                      |
| 库存减记              | 240                          | 450                        |
| 库存报废损失            | -                            | 918                        |
| 债券基金价值变动的损失       | 363                          | 358                        |
| 处置物业,设备及器材的损失     | -                            | 7                          |
| 物业,设备及器材报废损失      | -                            | 26                         |
| 预提保修费用            | 1,552                        | 2,097                      |
| 预提保修费用的拨回         | (111)                        | (249)                      |
| 员工股份授予计划费用        | 1,080                        | -                          |
| 分占联营公司亏损净额        | 1,018                        | -                          |
| 未实现的外汇收益          | (5,822)                      | (4,045)                    |
| 营运资金变动前的营业利润      | 43,805                       | 36,150                     |
| 存货增加              | (13,675)                     | (18,245)                   |
| 经营性及其他应收项目减少/(增加) | 4,537                        | (29,296)                   |
| 经营性及其他应付项目增加/(减少) | 248                          | (10,304)                   |
| 经营活动所得/(所用)现金流量额  | 34,915                       | (21,695)                   |
| 已收租赁付款            | 119                          | -                          |
| 已付预付退休金           | (159)                        | -                          |
| 已付保修费用            | (500)                        | (715)                      |
| 已付所得税             | (8,396)                      | (184)                      |
| 经营活动所得/(所用)现金流量净额 | 25,979                       | (22,594)                   |

未经审计的简明综合现金流量表<sup>(1)</sup> (续)

|                         | 6个月期间<br>2022年6月30日<br>马币(千) | 6个月期间<br>21年6月30日<br>马币(千) |
|-------------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>投资活动现金流量</b>         |                              |                            |
| 收购子公司取得现金               | -                            | 30,109                     |
| 预付退休金增加                 | -                            | (52)                       |
| 已收利息                    | 1,549                        | 489                        |
| 出售物业, 设备及器材所得款项         | 7                            | -                          |
| 购买无形资产                  | (130)                        | 680                        |
| 购买物业, 设备及器材             | (3,000)                      | (23,953)                   |
| 购买债券基金                  | (244)                        | (211)                      |
| 投资活动(所用)/所得现金流量净额       | <u>(1,818)</u>               | <u>7,062</u>               |
| <b>融资活动现金流量</b>         |                              |                            |
| 股息支付                    | (26,880)                     | -                          |
| 利息支付                    | (905)                        | (379)                      |
| 借款所得                    | -                            | 35,153                     |
| 偿还借款                    | (24,001)                     | (1,313)                    |
| 偿还租赁本金                  | (898)                        | (2,974)                    |
| 存入定期存款予银行               | (1,512)                      | (2)                        |
| 融资活动(所用)/所得现金流量净额       | <u>(54,196)</u>              | <u>30,485</u>              |
| 现金及现金等价物(减少)/增加净额       | (30,035)                     | 14,953                     |
| 汇率变动对现金流量的影响            | 893                          | 3,091                      |
| 现金及现金等价物的期初余额           | 394,540                      | 81,312                     |
| 现金及现金等价物的期末余额           | <u><u>365,398</u></u>        | <u><u>99,356</u></u>       |
| <b>财务期末的现金及现金等价物包括:</b> |                              |                            |
| 现金和银行余额                 | 154,059                      | 95,824                     |
| 货币基金                    | 211,339                      | 3,532                      |
| 定期存款                    | 1,600                        | 2,132                      |
|                         | <u>366,998</u>               | <u>101,488</u>             |
| 减少:                     |                              |                            |
| 定期存款                    | (1,600)                      | -                          |
| 抵押给银行的定期存款              | -                            | (2,132)                    |
|                         | <u><u>365,398</u></u>        | <u><u>99,356</u></u>       |

注释:

(1) 未经审计的简明综合现金流量表应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

## A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明

### A1. 編製基準

本集团的季度财务报告未经审计，并根据由马来西亚会计准则委员会（“MASB”）发布的马来西亚财务报告准则（“MFRS”）134、季度财务报告以及大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所编制。

这份季度财务报告应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

### A2. 主要会计政策

除了以下新编制的马来西亚财务报告准则（“MFRS”），MFRS 的修订和 MFRS 标准的年度改进，本集团在季度财务报告中采用的会计政策与截至 2021 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表所采用的会计政策一致。

#### a) 本财政年度新采用的 MFRS

本集团采纳了以下自 2022 年 1 月 1 日或之后的年度期间必须执行的修订准则：

| 标题                                | 生效日期           |
|-----------------------------------|----------------|
| 2018 - 2020 年 MFRS 的年度改进          | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 3 的修订：对概念性框架的提述              | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 116 的修订：物业、厂房及设备：作拟定用途前的所得款项 | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 137 的修订：亏损合同 - 履行合同的成本       | 2022 年 1 月 1 日 |

本集团的财务表现或财务状况在采纳了上述准则后，并无任何重大影响。



**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A2. 主要会计政策(续)**

**b) 已颁布但仅对 2023 年 1 月 1 日或之后的年度期间生效的新准则**

以下是已由马来西亚会计准则委员会 (“MASB”) 发布但尚未被本集团提前采纳的 MFRS 框架标准：

| 标题   | 生效日期           |
|--|----------------|
| MFRS 101 的修订： <i>负债分类为流动或非流动</i>                   | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17： <i>保险合同</i>                               | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17 的修订： <i>保险合同</i>                           | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17 的修订： <i>保险合同- MFRS17 和 MFRS9 的初步应用</i>     | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 101 的修订： <i>财务报表列报 - 会计政策披露</i>               | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 108 的修订： <i>会计政策、会计估计变更和错误 - 会计估计的定义</i>      | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 112 的修订： <i>单一交易产生的资产和负债相关的递延所得税</i>          | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 10 和 128 的修订： <i>投资者与其联营公司或合资企业之间的资产出售或出资</i> | 延期             |

本集团正在评估实施这些新准则和修订准则对本集团未来财政年度报表的影响。

**A3. 审计报告**

本集团截至 2021 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表不存在任何审计性保留意见。

**A4. 季节性或周期性因素**

本集团的业务营运总体上受全球半导体及电子行业的季度性或周期性趋势所影响。

**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A5. 重大异常项目**

本集团在本季度及报告期内的资产、负债、权益、净收入或现金流量不存在任何异常项目。

**A6. 财务估算的重大变化**

本集团在本季度及报告期内不存在财务估算的重大变化。

**A7. 债务和股票证券**

本集团在本季度及报告期内无其他债务及股本证券发行，注销、回购、转售及偿还等相关情况。

**A8. 股息支付**

本季度和财政期间支付的股息如下：

- a) 于 2021 年 12 月 31 日财政年度发放的第二次单层股息，每普通股股利 0.02 令吉。股息总额 1,792 万令吉已于 2022 年 3 月 22 日支付。
- b) 于 2022 年 12 月 31 日财政年度发放的第一次单层股息，每普通股股利 0.01 令吉。股息总额 896 万令吉已于 2022 年 6 月 2 日支付。

**A9. 分部资料**

本集团根据其主要经营分部，设有两个报告单位，名为“业务部门，事业部”（“Business Unit, BU”）。这些业务部门涉及不同的运营范畴，并由向集团首席执行官汇报的业务部门总裁独立管理。

**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A9. 分部资料(续)**

本集团的两个报告单位如下：

**(a) 半导体设备事业部 (“SEBU”)**

此业务部门从事半导体制造设备的制造和销售，配合提供工业 4.0 的智能工厂自动化解决方案，以及为相关设备提供维护服务和技术支持，及相关备件和组件的销售。

| 编号 | 制造工厂           | 产品简介  |
|----|----------------|---|
| 1  | 正齐科技<br>马来西亚槟城 | <b>Mi 系列</b><br>适用于先进封装的芯片分选机，例如用于 WLP、WLCSP、FOWLP、CSP 的倒装芯片。 |
| 2  | 正齐科技<br>台湾新竹   | <b>Vi 系列</b><br>适用于晶圆和封装检测的 2D 和 3D 模式视觉检测机。                  |
| 3  | 正齐科技<br>韩国平泽市  | <b>Ai 系列</b><br>(激光辅助粘压机) 精密键合机 (LAB/LCB)，适用于超细间距与薄芯片和基板设备。   |
| 4  | 正齐科技<br>中国苏州   | <b>Si 系列</b><br>适用于高功率、细间距器件和 KGD 的最终测试处理器 (细分测试处理机)。         |

**(b) 半导体材料事业部 (“SMBU”)**

此业务部门从事半导体行业相关的组装和封装高端焊接材料(也称为焊接球)的制造和销售。

| 编号 | 制造工厂              | 产品简介 |
|----|-------------------|------|
| 1  | 恆硕科技股份有限公司，台湾台南   | 焊接球  |
| 2  | 弘硕科技(宁波)有限公司，中国宁波 | 焊接球  |

本集团的管理层对其业务部门的经营业绩进行监察，以便有效的作出有关资源分配及绩效评估的决定。各个业务部门之间的关联交易已按照本集团一致的会计政策及基准入账。除了以上两个业务部门，本集团并无其他经营分部合并入上述报告单位。同时，投资控股及其他活动不纳入上述报告单位，此相关财务信息已列入报告中的“其他单位”。

**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A9. 分部资料(续)**

截至 2022 年 6 月 30 日止的财务期的业绩<sup>(1)</sup>

|                    | SEBU<br>马币(千) | SMBU<br>马币(千) | 其他单位<br>马币(千) | 综合调整<br>马币(千)  | 综合<br>马币(千)      |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|------------------|
| 外部客户收入             | 85,628        | 97,019        | 21            | -              | 182,668          |
| 内部分部收入             | 4             | 143           | 599           | (746)          | -                |
| <b>总收入</b>         | <b>85,632</b> | <b>97,162</b> | <b>620</b>    | <b>(746)</b>   | <b>182,668</b>   |
| 利息收入               | 220           | 25            | 1,304         | -              | 1,549            |
| 利息费用               | (323)         | (847)         | (9)           | 227            | (952)            |
| 净利息收入/(费用)         | (103)         | (822)         | 1,295         | 227            | 597              |
| 分占联营公司亏损净额         | (1,018)       | -             | -             | -              | (1,018)          |
| <b>分部税前利润</b>      | <b>14,079</b> | <b>20,275</b> | <b>1,535</b>  | <b>(1,227)</b> | <b>34,662</b>    |
| 税务费用               |               |               |               |                | (4,492)          |
| <b>其他重要的非现金项目：</b> |               |               |               |                |                  |
| - 物业,设备及器材折旧       | (4,169)       | (2,161)       | (157)         | 62             | (6,425)          |
| - 资产使用权折旧          | (1,003)       | (20)          | (109)         | 73             | (1,059)          |
| - 投资物业折旧           | (321)         | -             | -             | -              | (321)            |
| - 无形资产摊销           | (768)         | (2,281)       | (86)          | -              | (3,135)          |
| - 预提保修费用           | (1,552)       | -             | -             | -              | (1,552)          |
| - 预提保修费用的拨回        | 111           | -             | -             | -              | 111              |
| <b>资产</b>          |               |               |               |                |                  |
| 分部资产               | 330,990       | 403,960       | 208,928       | (171,497)      | 772,381          |
| 于联营公司的投资           |               |               |               |                | 27,764           |
| 递延所得税资产            |               |               |               |                | 5,359            |
| 预付退休金              |               |               |               |                | 1,887            |
| 即期税项资产             |               |               |               |                | 88               |
| 短期基金               |               |               |               |                | 226,768          |
| 现金和银行余额            |               |               |               |                | 155,659          |
|                    |               |               |               |                | <b>1,189,906</b> |
| <b>负债</b>          |               |               |               |                |                  |
| 分部负债               | 171,319       | 159,033       | 1,267         | (196,268)      | 135,351          |
| 递延所得税负债            |               |               |               |                | 17,924           |
| 应计退休金负债            |               |               |               |                | 146              |
| 应交税金               |               |               |               |                | 4,484            |
|                    |               |               |               |                | <b>157,905</b>   |

注释：

(1) 分部资料应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读，见附注 36: 经营分部。

**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A9. 分部资料(续)**

截至 2021 年 6 月 30 日止的财务期的业绩<sup>(1)</sup>

|                    | SEBU<br>马币(千)  | SMBU<br>马币(千) | 其他单位<br>马币(千) | 综合调整<br>马币(千)  | 综合<br>马币(千)    |
|--------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| 外部客户收入             | 144,804        | 26,561        | 106           | -              | 171,471        |
| 内部分部收入             | 92             | -             | 7,156         | (7,248)        | -              |
| <b>总收入</b>         | <b>144,896</b> | <b>26,561</b> | <b>7,262</b>  | <b>(7,248)</b> | <b>171,471</b> |
| 利息收入               | 211            | 20            | 258           | -              | 489            |
| 利息费用               | (335)          | (109)         | (36)          | 33             | (447)          |
| 净利息收入/(费用)         | (124)          | (89)          | 222           | 33             | 42             |
| <b>分部税前利润</b>      | <b>34,542</b>  | <b>2,721</b>  | <b>(595)</b>  | <b>(6,938)</b> | <b>29,730</b>  |
| 税务费用               |                |               |               |                | (670)          |
| <b>其他重要的非现金项目：</b> |                |               |               |                |                |
| - 物业, 设备及器材折旧      | (3,733)        | (667)         | (393)         | 22             | (4,771)        |
| - 资产使用权折旧          | (839)          | (8)           | (49)          | -              | (896)          |
| - 无形资产摊销           | (229)          | (5)           | (114)         | (705)          | (1,053)        |
| - 预提保修费用           | (2,048)        | -             | (49)          | -              | (2,097)        |
| - 预提保修费用的拨回        | 141            | -             | 108           | -              | 249            |
| <b>资产</b>          |                |               |               |                |                |
| 分部资产               | 381,318        | 363,909       | 46,055        | (7,312)        | 783,970        |
| 递延所得税资产            |                |               |               |                | 2,604          |
| 预付退休金              |                |               |               |                | 1,657          |
| 短期基金               |                |               |               |                | 28,910         |
| 现金和银行余额            |                |               |               |                | 97,956         |
|                    |                |               |               |                | <b>915,097</b> |
| <b>负债</b>          |                |               |               |                |                |
| 分部负债               | 90,897         | 100,860       | 2,800         | (31,992)       | 162,565        |
| 递延所得税负债            |                |               |               |                | 18,600         |
| 应计退休金负债            |                |               |               |                | 121            |
| 应交税金               |                |               |               |                | 2,797          |
|                    |                |               |               |                | <b>184,083</b> |

注释：

(1) 分部资料应与本集团截至 2021 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读，见附注 36: 经营分部。

**A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**

**A10. 本季度结束后的重大事件**

截至 2022 年 6 月 30 日止财务期之后，本集团并无未在季度财务报告中反映的重大事项。

**A11. 集团组织的变动**

休眠子公司的自愿清算

本集团处于休眠状态的全资子公司，即 Mi Components Sdn Bhd 和 Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd，正在进行自愿清盘。Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd 注销程序已于 2022 年 2 月 15 日完成，并不再是本集团的全资附属公司。

上述对休眠子公司的自愿清盘和注销程序不会对本集团截至 2022 年 6 月 30 日止财政期间的盈利和净资产产生重大影响。

除上述情况外，本集团并无其他的组织变动未反映在本季度的财务报告中。

**A12. 或有债务和或有资产**

截至本季度财务报告日，本集团不存在任何需要披露的重大或有债务和或有资产。

**A13. 重大资本承担**

除如下披露，截至 2022 年 6 月 30 日止，本集团并无其他重大资本承担：

|                    | 马币(千)  |
|--------------------|--------|
| 购买物业、设备及器材的重大资本开支： |        |
| - 已批准但未签约          | 15,326 |
| - 已签约但未执行          | 1,901  |
|                    | 17,227 |

**A14. 重大关联方交易**

截至本季度财务报告日，本集团不存在重大关联交易。

**A15. 金融负债的公允价值**

截至本季度财务报告日，本集团的金融负债不存在任何公允价值变动损益。

**B 部分： 根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明**

**B1. 业绩分析**

|       | 单季度<br>3个月期间      |                   | 同比变动<br>马币(千) % | 累计季度<br>6个月期间     |                   | 同比变动<br>马币(千) % |
|-------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-----------------|
|       | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) |                 | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) |                 |
| 营业收入  | 93,577            | 117,291           | (23,714) -20.2% | 182,668           | 171,471           | 11,197 6.5%     |
| 营业费用  | (77,179)          | (86,663)          |                 | (150,784)         | (138,092)         |                 |
| 折旧及摊销 | (5,428)           | (4,115)           |                 | (10,940)          | (6,720)           |                 |
| 营业利润  | 10,970            | 26,513            | (15,543) -58.6% | 20,944            | 26,659            | (5,715) -21.4%  |
| 非营业收入 | 10,207            | 218               |                 | 14,679            | 3,518             |                 |
| 财务费用  | (455)             | (286)             |                 | (961)             | (447)             |                 |
| 税前利润  | 20,722            | 26,445            | (5,723) -21.6%  | 34,662            | 29,730            | 4,932 16.6%     |
| 税前利润率 | 22.1%             | 22.5%             |                 | 19.0%             | 17.3%             |                 |

**单季度：与上一财政年度相应季度的对比（2022 年第二季度与 2021 年第二季度）**

与去年同期相比，本集团在本季度的营收减少了 20.2%，即从 1.173 亿令吉减至 9,358 万令吉。各个业务部门的业绩贡献如下：

(a) 半导体设备事业部（“SEBU”）

SEBU 在本季度为集团的营收贡献了 4,098 万令吉，占总营收的 43.7%。

2022 年第二季度销售额下降，营收从 9,076 万令吉降至 4,098 万令吉，同比下降 54.9%。主要是由于在通胀压力下，智能手机和移动设备行业面临终端用户需求疲软的放缓。因此，在不确定的情况下，SEBU 客户谨慎的控制与 WLSCP 相关的产能扩张。

(b) 半导体材料事业部（“SMBU”）

SMBU 在本季度为集团的营收贡献了 5,267 万令吉，约占总营收的 56.3%。

与去年同期相比，营收几乎翻了一倍，从 2,656 万令吉增至 5,267 万令吉。这与客户去年增加了更多机器和生产空间的产能扩张一致。因此，当所有这些扩大的产能都被充分利用时，对材料的需求将会更高。

集团本季度的税前利润为 2,072 万令吉，与去年同期相比下降 21.6%。除了营收下降外，材料和物流成本上升以及扩张费用也影响了营业利润。尽管如此，8,280 万令吉的外汇收益部分抵消了本季度成本上升的影响，税前利润率仍然与去年同期保持在 22% 的范围内。

**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B1. 业绩分析(续)**

**累计季度：与上一财政年度相应季度的对比（2022 年上半年与 2021 年上半年）**

集团在 2022 年上半年取得 1.827 亿令吉的营收，较去年的 1.715 亿令吉增长 6.5%。营收小幅增长证明了我们两个业务部门的协同效应，在半导体市场扩张势头放缓的情况下，设备和材料业务的采购周期将相互支援。

随着营收的增长，集团的税前利润为 3,466 万令吉，比去年的 2,973 万令吉增加 16.6%。2022 年上半年的税前利润率为 19.0%略高于去年的 17.3%，主要是由于美元兑马币和新台币走强带来 1,110 万令吉的外汇收益，这充分抵消了材料和物流成本上涨的影响。

**B2. 与上一季度的比较（2022 年第二季度与 2022 年第一季度）**

|       | 单季度<br>3个月期间      |                   | 同比变动<br>马币(千) % |       |
|-------|-------------------|-------------------|-----------------|-------|
|       | 22年6月30日<br>马币(千) | 22年3月31日<br>马币(千) |                 |       |
| 营业收入  | 93,577            | 89,091            | 4,486           | 5.0%  |
| 营业费用  | (77,179)          | (73,605)          |                 |       |
| 折旧及摊销 | (5,428)           | (5,512)           |                 |       |
| 营业利润  | 10,970            | 9,974             | 996             | 10.0% |
| 非营业收入 | 10,207            | 4,472             |                 |       |
| 财务费用  | (455)             | (506)             |                 |       |
| 税前利润  | 20,722            | 13,940            | 6,782           | 48.7% |
| 税前利润率 | 22.1%             | 15.6%             |                 |       |

本集团在 2022 年第二季度的营收为 9,358 万令吉，对比上一季度 8,909 万令吉的营收，小幅增加了 5.0%。

SEBU 的营收从 4,465 万令吉减少 8.5%至 4,098 万令吉，主要是由于当前严峻的经济状况，智能手机和移动设备市场消费者的需求减弱，客户对资本支出持谨慎态度。

另一方面，SMBU 的营收从 4,444 万令吉增加 18.7%至 5,267 万令吉。这主要是由于客户充分利用去年生产线的扩张来提高产能，对材料的需求也相对增加。

本季度的税前利润从 1,394 万令吉增长 48.7%至 2,072 万令吉，税前利润率从 15.6%增至 22.1%。

虽然营业利润率持平，但税前利润率的改善主要是由于本季度美元兑马币和新台币走强。值得关注的是，我们在所有运营地点都面临劳动力成本持续上升的挑战。



**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B3. 2022 年度的前景**

随着宏观环境逆风来袭，通胀恶化、利率走势、地缘政治局势紧张、中国严格的防疫限制措施以及供应链限制等负面因素持续发酵，这直接冲击企业资本支出和消费者对电子产品的需求。半导体行业正驶入充满不确定性的时期。

对于 SEBU，我们预计 2022 年下半年的市场前景仍然充满挑战。企业控制资本支出，对产能扩张尤其是与 WLCSP 相关的产能扩张持谨慎态度。预计手机 IC 市场在下半年的表现将低于往年季度性需求。虽然看到客户持续下单，没有潜在取消订单的迹象，但发货日期仍不明朗，终端市场需求是否会在今年下半年回升尚不确定。尽管如此，SEBU 凭借其全球足迹、尖端技术和运营优势，继续推行其加速产品组合多样化的战略计划，以在未来的不同产品领域抓住新机遇。

另一方面，在高性能计算(HPC)、物联网和 5G 提供无处不在的连接性与强劲的长期需求驱动力的支持下，SMBU 的业务仍然一如既往地强劲。尽管中国持续的封锁导致其宁波工厂的商业运营推迟一到两个季度，但预计整体业务表现依然乐观。现阶段宁波工厂正在为客户的资质进行试运生产样品以及为中国当地客户履行小订单的生产试运的工作。

本集团仍坚定不移地执行其在十年营运路线图中制定的战略。其 2022 年的扩张计划中，第三个业务部门的启动已经开始。第一位员工已加入为战略业务发展计划做准备。凭借广泛的客户群和产品多样化来扩大市场份额，同时转型为端到端解决方案的供应商和商业生态系统的合作伙伴，将是本集团长期性持续发展的关键。然而，在投资回报实现之前，我们预计中短期内利润率会承受压力。

面对加息、货币波动和通胀压力带来的成本挑战，本集团不断审慎评估任何可能为其现有的核心业务提供协同价值的收购方案。我们相信，这种不屈不挠的态度将使我们能够积极把握未来的商机，并在未来超越同行。

除非有任何不可预见的情况，董事会对本集团截至 2022 年 12 月 31 日的财政年度的前景保持谨慎、乐观的态度。董事会相信集团的首要使命不仅仅是关注利润率，反之集团将扩展现有的创新技术、并通过多种尖端技术产品在全球建立强大且可扩展的据点。为此，我们将长期不懈地做出与众不同的革新与改变。

**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B4. 盈利预测**

本集团未在任何公开文件中提供任何营收或盈利预测。

**B5. 税项**

本集团的税项以及本季度报告期内的有效税率和法定税率的比较载列如下：

|           | 单季度<br>3个月期间 |            | 累计季度<br>6个月期间 |            |
|-----------|--------------|------------|---------------|------------|
|           | 22年6月30日     | 21年6月30日   | 22年6月30日      | 21年6月30日   |
|           | 马币(千)        | 马币(千)      | 马币(千)         | 马币(千)      |
| 税费        | 2,946        | 664        | 4,914         | 699        |
| 递延税       | (211)        | (141)      | (422)         | (141)      |
| 预扣税       | -            | 56         | -             | 112        |
| <b>总额</b> | <b>2,735</b> | <b>579</b> | <b>4,492</b>  | <b>670</b> |
| 有效税率 (%)  | 13.20        | 2.19       | 12.96         | 2.25       |
| 法定税率 (%)  | 24.00        | 24.00      | 24.00         | 24.00      |

本集团本季度的实际税率为 13.20%，高于去年同期的 2.19%，主要是由于马来西亚及海外营运场地工厂的合格建筑支出产生的临时税务差异以及 SMBU 以台湾恆硕科技为主所产生的税费，其企业所得税税率为 20%。由于子公司 Mi Equipment (M) Sdn Bhd (“Mi Equipment Malaysia” 享有税收优惠，本集团的实际税率仍低于法定税率 24%。

Mi Equipment Malaysia 的主要业务获得“先锋公司的税务优惠奖励”，其法定收入在 10 年期间内 100% 免税。最初的 5 年免税期从 2014 年 1 月 18 日开始至 2019 年 1 月 17 日届满。延长 5 年的免税期已获得马来西亚投资发展局 (“MIDA”) 的批准，从 2019 年 1 月 18 日开始至 2024 年 1 月 17 日。

另外，Mi Equipment Malaysia 也于 2018 年 9 月 21 日获得 MIDA 赋予原则性批准，适用于芯片键合系统和相关模块的设计，开发和制造，其利润自制造日起 10 年免税。此税务优惠的认证申请已获得 MIDA 的批准延长提交日至 2022 年 9 月 20 日。截至本报告日期，此子公司尚未提交该认证申请。

**B6. 企业议案的状况**

本集团于本季度财务报告日期，并无已公布及尚未完成的企业议案。

**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B7. 私募配售所得款项的使用**

私募配售的总收益约为 2.95 亿令吉，拟按以下方式使用：

| 编号 | 使用详情      | 预计使用时间 <sup>#</sup> | 金额<br>马币(千)    | 实际使用<br>马币(千) | 使用率<br>%     |
|----|-----------|---------------------|----------------|---------------|--------------|
| 1) | 拓展集团业务    | 30个月内               | 215,728        | 29,948        | 13.9%        |
| 2) | 偿还银行借款    | 6个月内                | 15,000         | 15,000        | 100.0%       |
| 3) | 营运资金      | 18个月内               | 60,000         | 30,000        | 50.0%        |
| 4) | 与私募配售相关费用 | 1个月内                | 4,697          | 4,697         | 100.0%       |
|    | <b>总额</b> |                     | <b>295,425</b> | <b>79,645</b> | <b>27.0%</b> |

注释：

# 由上市日期 2021 年 8 月 24 日起

上述所得款项总额的用途应与 2021 年 7 月 5 日发布的相关公司公告一并阅读。

**B8. 集团借款和债务证券**

本集团借款明细如下：

|          | 未经审计<br>截至<br>22年6月30日<br>马币(千) | 经审计<br>截至<br>21年6月30日<br>马币(千) |
|----------|---------------------------------|--------------------------------|
| 借贷 (有保障) |                                 |                                |
| 短期部分     | 36,944                          | 49,540                         |
| 长期部分     | 46,894                          | 62,958                         |
| 总额       | 83,838                          | 112,498                        |

本集团的借款包括以下项目：

- 由 Mi Equipment (M) Sdn Bhd 提取，以美元计价的定期贷款，以局部填补用于购买 Bayan Lepas 工厂用地的资金；
- 由正齐科技股份有限公司提取，以新台币计价的定期贷款，作为购买台湾工厂的部分资金；
- 由恆硕科技股份有限公司提取，以新台币计价的循环信贷和定期贷款，作为运营费用和资本支出；
- 由弘硕科技（宁波）有限公司提取，以人民币计价的定期贷款，为中国宁波的厂房建设提供部分资金。

**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B9. 重大诉讼**

截至本季度财务报告日，本集团并无以原告或被告身份参与任何重大诉讼或仲裁程序。董事会亦不知悉任何针对本集团的待决或含威胁性或可能会对本集团的财务状况或经营业绩造成重大、不利影响的诉讼。

**B10. 股息宣布**

截至 2022 年 12 月 31 日止财政年度的股息宣派如下：

- (a) 于 2022 年 4 月 29 日宣派的第一次单层中期股息每普通股 0.01 令吉，除权息基准日和发放日分别为 2022 年 5 月 19 日和 2022 年 6 月 2 日。
- (b) 于 2022 年 7 月 28 日宣派的第二次单层中期股息每普通股 0.01 令吉，除权息基准日和发放日分别为 2022 年 8 月 12 日和 2022 年 8 月 26 日。

**B11. 每股盈利**

本季度的基本和摊薄后每股收益计算如下：

|                          | 单季度<br>3个月期间 |          | 累计季度<br>6个月期间 |          |
|--------------------------|--------------|----------|---------------|----------|
|                          | 22年6月30日     | 21年6月30日 | 22年6月30日      | 21年6月30日 |
| 本公司权益持有人应占税后盈利<br>马币(千)  | 18,664       | 26,105   | 31,498        | 29,624   |
| 已发行普通股加权平均数<br>(千股计)     | 896,000      | 780,168  | 896,000       | 775,946  |
| 经调整已发行普通股加权平均数<br>(千股计)  | 899,000      | 780,168  | 899,000       | 775,946  |
| 每股基本盈利(分) <sup>(1)</sup> | 2.08         | 3.35     | 3.52          | 3.82     |
| 每股摊薄盈利(分) <sup>(2)</sup> | 2.08         | 3.35     | 3.50          | 3.82     |

注释：

- (1) 每股基本盈利的计算方法是将归属于母公司权益持有人的利润除以截至本季度财务报告日已发行普通股的加权平均数（扣除库存股后）。
- (2) 每股摊薄盈利的计算方法是将归属于母公司权益持有人的利润除以截至本季度财务报告日已发行普通股的加权平均数（扣除库存股后）并根据员工股份授予计划而产生的摊薄潜在普通股的影响进行调整。

**B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)**

**B12. 税前利润**

计入/(贷记)后得出税前利润：

|               | 单季度<br>3个月期间      |                   | 累计季度<br>6个月期间     |                   |
|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|               | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) | 22年6月30日<br>马币(千) | 21年6月30日<br>马币(千) |
| 利息收入          | (787)             | (158)             | (1,549)           | (489)             |
| 利息费用          | 451               | 354               | 952               | 447               |
| 无形资产摊销        | 1,576             | 886               | 3,135             | 1,053             |
| 物业,设备及器材折旧    | 3,119             | 2,781             | 6,425             | 4,771             |
| 使用权资产折旧       | 573               | 448               | 1,059             | 896               |
| 投资物业折旧        | 160               | -                 | 321               | -                 |
| 已实现的外汇(收益)/损失 | (5,146)           | 109               | (5,276)           | 609               |
| 未实现的外汇(收益)/损失 | (3,134)           | 286               | (5,822)           | (4,045)           |

除上述披露外，大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B, 第 16 段 A 部规定的其他披露项目均不适用。

按照董事会的指令  
2022 年 7 月 28 日

本报告中英文版本的含义如有任何差异，则以英文版本为准。



## MI TECHNOVATION BERHAD

(公司註冊號： 201701021661 (1235827 - D))  
(成立於馬來西亞)

第二季度財務報告  
截至 2022 年 6 月 30 日  
(繁體中文版)

未經審計的簡明綜合收益表<sup>(1)</sup>

|                      | 單季度<br>3個月期間□ |               | 累計季度□<br>6個月期間□ |               |
|----------------------|---------------|---------------|-----------------|---------------|
|                      | 22年6月30日      | 21年6月30日      | 22年6月30日        | 21年6月30日      |
|                      | 馬幣(千)         | 馬幣(千)         | 馬幣(千)           | 馬幣(千)         |
| 營業收入                 | 93,577        | 117,291       | 182,668         | 171,471       |
| 營業費用                 | (77,179)      | (86,663)      | (150,784)       | (138,092)     |
| 折舊及攤銷                | (5,428)       | (4,115)       | (10,940)        | (6,720)       |
| 非營業收入                | 10,207        | 218           | 14,679          | 3,518         |
| 財務費用                 | (455)         | (286)         | (961)           | (447)         |
| <b>稅前利潤</b>          | <b>20,722</b> | <b>26,445</b> | <b>34,662</b>   | <b>29,730</b> |
| 稅務費用                 | (2,735)       | (579)         | (4,492)         | (670)         |
| <b>期內淨利潤□</b>        | <b>17,987</b> | <b>25,866</b> | <b>30,170</b>   | <b>29,060</b> |
| 其他綜合收益/(虧損),<br>稅後淨額 |               |               |                 |               |
| 其後可能會重新分類至<br>損益的項目  |               |               |                 |               |
| 外幣折算差額               | 482           | 2,556         | (728)           | 3,699         |
| <b>綜合收益總額□</b>       | <b>18,469</b> | <b>28,422</b> | <b>29,442</b>   | <b>32,759</b> |
| 利潤歸屬於:               |               |               |                 |               |
| 本公司權益持有人             | 18,664        | 26,105        | 31,498          | 29,624        |
| 非控制性權益               | (677)         | (239)         | (1,328)         | (564)         |
|                      | <b>17,987</b> | <b>25,866</b> | <b>30,170</b>   | <b>29,060</b> |
| 綜合收益總額歸屬於:           |               |               |                 |               |
| 本公司權益持有人             | 19,087        | 28,672        | 30,691          | 33,336        |
| 非控制性權益               | (618)         | (250)         | (1,249)         | (577)         |
|                      | <b>18,469</b> | <b>28,422</b> | <b>29,442</b>   | <b>32,759</b> |
| 本公司權益持有人應佔<br>每股盈利   |               |               |                 |               |
| 基本(分) <sup>(2)</sup> | 2.08          | 3.35          | 3.52            | 3.82          |
| 攤薄(分) <sup>(2)</sup> | 2.08          | 3.35          | 3.50            | 3.82          |

註解:

- (1) 未經審計的簡明綜合收益表應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止 的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 每股盈利的計算方法已在本財務報告附註 B11 中披露。

未經審計的簡明綜合財務狀況表<sup>(1)</sup>

|                     | 未經審計<br>2022年6月30日<br>馬幣 (千) | 經審計<br>2021年12月31日<br>馬幣 (千) |
|---------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>資產</b>           |                              |                              |
| <b>非流動資產</b>        |                              |                              |
| 物業，設備及器材            | 228,072                      | 234,090                      |
| 使用權資產               | 16,634                       | 17,604                       |
| 投資物業                | 35,288                       | 35,609                       |
| 無形資產                | 87,220                       | 90,063                       |
| 於聯營公司的投資            | 27,764                       | 28,614                       |
| 商譽                  | 118,699                      | 118,699                      |
| 遞延所得稅資產             | 5,359                        | 5,058                        |
| 應收租賃                | 3,790                        | 4,054                        |
| 預付退休金               | 1,887                        | 1,748                        |
| <b>非流動資產合計</b>      | <b>524,713</b>               | <b>535,539</b>               |
| <b>流動資產</b>         |                              |                              |
| 存貨                  | 124,641                      | 110,413                      |
| 應收賬款與其他應收款項         | 156,490                      | 155,379                      |
| 應收租賃                | 1,547                        | 1,403                        |
| 即期稅項資產              | 88                           | 129                          |
| 短期基金 <sup>(2)</sup> | 226,768                      | 289,480                      |
| 現金和銀行餘額             | 155,659                      | 120,696                      |
| <b>流動資產合計</b>       | <b>665,193</b>               | <b>677,500</b>               |
| <b>資產總額</b>         | <b>1,189,906</b>             | <b>1,213,039</b>             |
| <b>權益及負債</b>        |                              |                              |
| <b>本公司權益持有人應占權益</b> |                              |                              |
| 股本                  | 855,459                      | 855,459                      |
| 庫存股                 | (5,247)                      | (5,247)                      |
| 儲備                  | 184,784                      | 179,893                      |
|                     | 1,034,996                    | 1,030,105                    |
| 非控制性權益              | (2,995)                      | (1,746)                      |
| <b>權益總額</b>         | <b>1,032,001</b>             | <b>1,028,359</b>             |



未經審計的簡明綜合財務狀況表<sup>(1)</sup> (續)

|                | 未經審計<br>2022年6月30日<br>馬幣(千) | 經審計<br>2021年12月31日<br>馬幣(千) |
|----------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>負債</b>      |                             |                             |
| <b>非流動負債</b>   |                             |                             |
| 借款             | 46,894                      | 48,064                      |
| 政府撥款           | 4,050                       | 4,016                       |
| 預提費用           | 1,989                       | 1,412                       |
| 應計退休金負債        | 146                         | 166                         |
| 租賃負債           | 405                         | 1,150                       |
| 遞延所得稅負債        | 17,924                      | 18,003                      |
| <b>非流動負債合計</b> | <u>71,408</u>               | <u>72,811</u>               |
| <b>流動負債</b>    |                             |                             |
| 應付賬款與其他應付款項    | 40,719                      | 39,049                      |
| 借款             | 36,944                      | 60,300                      |
| 政府撥款           | 213                         | 211                         |
| 預提費用           | 2,833                       | 2,471                       |
| 租賃負債           | 1,304                       | 1,365                       |
| 應交稅金           | 4,484                       | 8,473                       |
| <b>流動負債合計</b>  | <u>86,497</u>               | <u>111,869</u>              |
| <b>負債總額</b>    | <u>157,905</u>              | <u>184,680</u>              |
| <b>權益及負債總額</b> | <u>1,189,906</u>            | <u>1,213,039</u>            |
| 每股淨資產(馬幣)      | <u>1.15</u>                 | <u>1.15</u>                 |

## 註解:

- (1) 未經審計的簡明綜合財務狀況表應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 短期基金包括以下:

|             | 2022年6月30日<br>馬幣(千) | 2021年12月31日<br>馬幣(千) |
|-------------|---------------------|----------------------|
| <b>短期基金</b> |                     |                      |
| 貨幣基金        | 211,339             | 273,932              |
| 債券基金        | 15,429              | 15,548               |
|             | <u>226,768</u>      | <u>289,480</u>       |

未經審計的簡明綜合權益變動表<sup>(1)</sup>

|              | ← 不可分配 □     |               |                      |                      | → 可分配              |                    |                |                      | 權益總額<br>馬幣 (千) |
|--------------|--------------|---------------|----------------------|----------------------|--------------------|--------------------|----------------|----------------------|----------------|
|              | 股本<br>馬幣 (千) | 庫存股<br>馬幣 (千) | 法定<br>盈餘公積<br>馬幣 (千) | 股份期權<br>儲備<br>馬幣 (千) | 匯兌<br>公積<br>馬幣 (千) | 重組<br>公積<br>馬幣 (千) | 保留盈利<br>馬幣 (千) | 非控制性<br>權益<br>馬幣 (千) |                |
| 2022年1月1日餘額  | 855,459      | (5,247)       | 2,326                | 360                  | 4,123              | (63,558)           | 236,642        | (1,746)              | 1,028,359      |
| 期內淨利潤        | -            | -             | -                    | -                    | -                  | -                  | 31,498         | (1,328)              | 30,170         |
| 其他綜合收益，稅後淨額  | -            | -             | -                    | -                    | (807)              | -                  | -              | 79                   | (728)          |
| 員工股份授予計劃     | -            | -             | -                    | 1,080                | -                  | -                  | -              | -                    | 1,080          |
| 轉入法定盈餘公積     | -            | -             | 2,675                | -                    | -                  | -                  | (2,675)        | -                    | -              |
| 股息支付         | -            | -             | -                    | -                    | -                  | -                  | (26,880)       | -                    | (26,880)       |
| 2022年6月30日餘額 | 855,459      | (5,247)       | 5,001                | 1,440                | 3,316              | (63,558)           | 238,585        | (2,995)              | 1,032,001      |
| 2021年1月1日餘額  | 252,615      | (5,247)       | 148                  | -                    | (485)              | (63,558)           | 204,854        | (51)                 | 388,276        |
| 期內淨利潤        | -            | -             | -                    | -                    | -                  | -                  | 29,624         | (564)                | 29,060         |
| 其他綜合收益，稅後淨額  | -            | -             | -                    | -                    | 3,712              | -                  | -              | (13)                 | 3,699          |
| 發行股份         | 311,850      | -             | -                    | -                    | -                  | -                  | -              | -                    | 311,850        |
| 成立子公司        | -            | -             | -                    | -                    | (984)              | -                  | (879)          | (8)                  | (1,871)        |
| 2021年6月30日餘額 | 564,465      | (5,247)       | 148                  | -                    | 2,243              | (63,558)           | 233,599        | (636)                | 731,014        |

註解：

(1) 未經審計的簡明綜合權益變動表應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

未經審計的簡明綜合現金流量表<sup>(1)</sup>

|                   | 6個月期間<br>2022年6月30日<br>馬幣(千) | 6個月期間<br>21年6月30日<br>馬幣(千) |
|-------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>經營活動現金流量</b>   |                              |                            |
| 稅前利潤□             | 34,662                       | 29,730                     |
| 調整:               |                              |                            |
| 無形資產攤銷            | 3,135                        | 1,053                      |
| 物業, 設備及器材折舊       | 6,425                        | 4,771                      |
| 使用權資產折舊           | 1,059                        | 896                        |
| 投資物業折舊            | 321                          | -                          |
| 利息費用              | 952                          | 447                        |
| 應收款項減值虧損          | 480                          | 180                        |
| 利息收入              | (1,549)                      | (489)                      |
| 庫存減記              | 240                          | 450                        |
| 庫存報廢損失            | -                            | 918                        |
| 債券基金價值變動的損失       | 363                          | 358                        |
| 處置物業, 設備及器材的損失    | -                            | 7                          |
| 物業, 設備及器材報廢損失     | -                            | 26                         |
| 預提保修費用            | 1,552                        | 2,097                      |
| 預提保修費用的撥回         | (111)                        | (249)                      |
| 員工股份授予計劃費用        | 1,080                        | -                          |
| 分佔聯營公司虧損淨額        | 1,018                        | -                          |
| 未實現的外匯收益          | (5,822)                      | (4,045)                    |
| 營運資金變動前的營業利潤      | 43,805                       | 36,150                     |
| 存貨增加              | (13,675)                     | (18,245)                   |
| 經營性及其他應收項目減少/(增加) | 4,537                        | (29,296)                   |
| 經營性及其他應付項目增加/(減少) | 248                          | (10,304)                   |
| 經營活動所得/(所用)現金流量額  | 34,915                       | (21,695)                   |
| 已收租賃付款            | 119                          | -                          |
| 已付預付退休金           | (159)                        | -                          |
| 已付保修費用            | (500)                        | (715)                      |
| 已付所得稅             | (8,396)                      | (184)                      |
| 經營活動所得/(所用)現金流量淨額 | 25,979                       | (22,594)                   |

未經審計的簡明綜合現金流量表<sup>(1)</sup> (續)

|                         | 6個月期間<br>2022年6月30日<br>馬幣(千) | 6個月期間<br>21年6月30日<br>馬幣(千) |
|-------------------------|------------------------------|----------------------------|
| <b>投資活動現金流量</b>         |                              |                            |
| 收購子公司取得現金               | -                            | 30,109                     |
| 預付退休金增加                 | -                            | (52)                       |
| 已收利息                    | 1,549                        | 489                        |
| 出售物業, 設備及器材所得款項         | 7                            | -                          |
| 購買無形資產                  | (130)                        | 680                        |
| 購買物業, 設備及器材             | (3,000)                      | (23,953)                   |
| 購買債券基金                  | (244)                        | (211)                      |
| 投資活動(所用)/所得現金流量淨額       | <u>(1,818)</u>               | <u>7,062</u>               |
| <b>融資活動現金流量</b>         |                              |                            |
| 股息支付                    | (26,880)                     | -                          |
| 利息支付                    | (905)                        | (379)                      |
| 借款所得                    | -                            | 35,153                     |
| 償還借款                    | (24,001)                     | (1,313)                    |
| 償還租賃本金                  | (898)                        | (2,974)                    |
| 存入定期存款予銀行               | (1,512)                      | (2)                        |
| 融資活動(所用)/所得現金流量淨額       | <u>(54,196)</u>              | <u>30,485</u>              |
| 現金及現金等價物(減少)/增加淨額       | (30,035)                     | 14,953                     |
| 匯率變動對現金流量的影響            | 893                          | 3,091                      |
| 現金及現金等價物的期初餘額□          | 394,540                      | 81,312                     |
| 現金及現金等價物的期末餘額□          | <u>365,398</u>               | <u>99,356</u>              |
| <b>財務期末的現金及現金等價物包括:</b> |                              |                            |
| 現金和銀行餘額                 | 154,059                      | 95,824                     |
| 貨幣基金                    | 211,339                      | 3,532                      |
| 定期存款                    | 1,600                        | 2,132                      |
|                         | <u>366,998</u>               | <u>101,488</u>             |
| 減少:                     |                              |                            |
| 定期存款                    | (1,600)                      | -                          |
| 抵押給銀行的定期存款              | -                            | (2,132)                    |
|                         | <u>365,398</u>               | <u>99,356</u>              |

註解:

(1) 未經審計的簡明綜合現金流量表應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

**A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明****A1. 針織標準**

本集團的季度財務報告未經審計，並根據由馬來西亞會計準則委員會（“MASB”）發布的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”）134、季度財務報告以及大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編制條規（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所編制。

這份季度財務報告應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

**A2. 主要會計政策**

除了以下新編制的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”），MFRS 的修訂和 MFRS 標準的年度改進，本集團在季度財務報告中採用的會計政策與截至 2021 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表所採用的會計政策一致。

**a) 本財政年度新採用的 MFRS**

本集團採納了以下自 2022 年 1 月 1 日或之後的年度期間必須執行的修訂準則：

| 標題                                | 生效日期           |
|-----------------------------------|----------------|
| 2018 - 2020 年 MFRS 的年度改進          | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 3 的修訂：對概念性框架的提述              | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 116 的修訂：物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項 | 2022 年 1 月 1 日 |
| MFRS 137 的修訂：虧損合同 - 履行合同的成本       | 2022 年 1 月 1 日 |

本集團的財務表現或財務狀況在採納了上述準則后，並無任何重大影響。

## A 部份：根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明（續）

### A2 主要會計政策（續）

#### (b) 已頒布但僅對 2023 年 1 月 1 日或之後的年度期間生效的新準則

以下是已由馬來西亞會計準則委員會 ("MASB") 發佈但尚未被本集團提前採納的 MFRS 框架標準：

| 標題   | 生效日期           |
|--|----------------|
| MFRS 101 的修訂：負債分類為流動或非流動                   | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17：保險合同                               | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17 的修訂：保險合同                           | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 17 的修訂：保險合同- MFRS17 和 MFRS9 的初步應用     | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 101 的修訂：財務報表列報 - 會計政策披露               | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 108 的修訂：會計政策、會計估計變化和錯誤 - 會計估計的定義      | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 112 的修訂：單一交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅          | 2023 年 1 月 1 日 |
| MFRS 10 和 128 的修訂：投資者與其聯營公司或合資企業之間的資產出售或出資 | 延期             |

本集團正在評估實施這些新準則和修訂準則對本集團未來財政年度報表的影響。

### A3. 審計報告

本集團截至 2021 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表不存在任何審計性保留意見。

### A4. 季節性或週期性因素

本集團的業務營運總體上受全球半導體及電子行業的季度性或周期性趨勢所影響。

**A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）**

**A5. 重大異常項目**

本集團在本季度及報告期內的資產、負債、權益、淨收入或現金流量不存在任何異常項目。

**A6. 財務估算的重大變化**

本集團在本季度及報告期內不存在財務估算的重大變化。

**A7. 債務和股票證券**

本集團在本季度及報告期內無其他債務及股本證券發行，註銷、回購、轉售及償還等相關情況。

**A8. 股息支付**

本季度和財政期間支付的股息如下：

- a) 於 2021 年 12 月 31 日財政年度發放的第二次單層股息，每普通股股利 0.02 令吉。股息總額 1,792 萬令吉已於 2022 年 3 月 22 日支付。
- b) 於 2022 年 12 月 31 日財政年度發放的第一次單層股息，每普通股股利 0.01 令吉。股息總額 896 萬令吉已於 2022 年 6 月 2 日支付。

**A9. 分部資料**

本集團根據其主要經營分部，設有兩個報告單位，名為"營業單位、事業部" ("Business Unit, BU")。這些營業單位涉及不同的運營範疇，並由向集團首席執行官匯報的業務部門總裁獨立管理。

**A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明（續）**
**A9. 分部資料(續)**

本集團的兩個報告單位如下：

**(a) 半導體設備事業部 ("SEBU")**

此營業單位從事半導體製造設備的製造和銷售，配合提供工業 4.0 的智慧工廠自動化解決方案，以及為相關設備提供維護服務和技術支援，及相關備件和組件的銷售。

| 編號 | 製造工廠           | 產品簡介  |
|----|----------------|---|
| 1  | 正齊科技<br>馬來西亞檳城 | <b>Mi 系列</b><br>適用於先進封裝的芯片分選機，例如用於 WLP、WLCSP、FOWLP、CSP 的倒裝芯片。 |
| 2  | 正齊科技<br>臺灣新竹   | <b>Vi 系列</b><br>適用於晶圓和封裝檢測的 2D 和 3D 模式視覺檢測機。                  |
| 3  | 正齊科技<br>韓國平澤市  | <b>Ai 系列</b><br>(激光輔助粘合機) 精密鍵合機 (LAB/LCB)，適用於超細間距與薄晶片和基板設備。   |
| 4  | 正齊科技<br>中國蘇州   | <b>Si 系列</b><br>適用於高功率、細間距器件和 KGD 的最終測試處理器 (細分測試處理機)。         |

**(b) 半導體材料事業部 ("SMBU")**

此營業單位從事半導體行業相關的組裝和封裝高端焊接材料(也稱為焊接球)的製造和銷售。

| 編號 | 製造工廠               | 產品簡介 |
|----|--------------------|------|
| 1  | 恆碩科技股份有限公司， 臺灣台南   | 焊接球  |
| 2  | 弘碩科技(寧波)有限公司， 中國寧波 | 焊接球  |

本集團的管理層對其營業單位的經營業績進行監察，以便有效的作出有關資源分配及績效評估的決定。各個營業單位之間的關聯交易已按照本集團一致的會計政策及基準入帳。除了以上兩個營業單位，本集團並無其他經營分部合併入上述報告單位。同時，投資控股及其他活動不納入上述報告單位，此相關財務資訊已列入報告中的“其他單位”。



**A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）****A9. 分部資料（續）**截至 2022 年 6 月 30 日止的財務期的業績<sup>(1)</sup>

|                    | SEBU<br>馬幣（千） | SMBU<br>馬幣（千） | 其他單位<br>馬幣（千） | 綜合調整<br>馬幣（千）  | 綜合<br>馬幣（千）      |
|--------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|------------------|
| 外部客戶收入             | 85,628        | 97,019        | 21            | -              | 182,668          |
| 內部分部收入             | 4             | 143           | 599           | (746)          | -                |
| <b>總收入</b>         | <b>85,632</b> | <b>97,162</b> | <b>620</b>    | <b>(746)</b>   | <b>182,668</b>   |
| 利息收入               | 220           | 25            | 1,304         | -              | 1,549            |
| 利息費用               | (323)         | (847)         | (9)           | 227            | (952)            |
| 淨利息收入/(費用)         | (103)         | (822)         | 1,295         | 227            | 597              |
| 分佔聯營公司虧損淨額         | (1,018)       | -             | -             | -              | (1,018)          |
| <b>分部稅前利潤</b>      | <b>14,079</b> | <b>20,275</b> | <b>1,535</b>  | <b>(1,227)</b> | <b>34,662</b>    |
| 稅務費用               |               |               |               |                | (4,492)          |
| <b>其他重要的非現金項目：</b> |               |               |               |                |                  |
| - 物業，設備及器材折舊       | (4,169)       | (2,161)       | (157)         | 62             | (6,425)          |
| - 資產使用權折舊          | (1,003)       | (20)          | (109)         | 73             | (1,059)          |
| - 投資物業折舊           | (321)         | -             | -             | -              | (321)            |
| - 無形資產攤銷           | (768)         | (2,281)       | (86)          | -              | (3,135)          |
| - 預提保修費用           | (1,552)       | -             | -             | -              | (1,552)          |
| - 預提保修費用的撥回        | 111           | -             | -             | -              | 111              |
| <b>資產</b>          |               |               |               |                |                  |
| 分部資產               | 330,990       | 403,960       | 208,928       | (171,497)      | 772,381          |
| 於聯營公司的投資           |               |               |               |                | 27,764           |
| 遞延所得稅資產            |               |               |               |                | 5,359            |
| 預付退休金              |               |               |               |                | 1,887            |
| 即期稅項資產             |               |               |               |                | 88               |
| 短期基金               |               |               |               |                | 226,768          |
| 現金和銀行餘額            |               |               |               |                | 155,659          |
|                    |               |               |               |                | <b>1,189,906</b> |
| <b>負債</b>          |               |               |               |                |                  |
| 分部負債               | 171,319       | 159,033       | 1,267         | (196,268)      | 135,351          |
| 遞延所得稅負債            |               |               |               |                | 17,924           |
| 應計退休金負債            |               |               |               |                | 146              |
| 應交稅金               |               |               |               |                | 4,484            |
|                    |               |               |               |                | <b>157,905</b>   |

註解：

(1) 分部資料應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 36 經營分部。

## A 部份：根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明（續）

## A9. 分部資料（續）

截至 2021 年 6 月 30 日止的財務期的業績<sup>(1)</sup>

|                    | SEBU<br>馬幣（千）  | SMBU<br>馬幣（千） | 其他單位<br>馬幣（千） | 綜合調整<br>馬幣（千）  | 綜合<br>馬幣（千）    |
|--------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|----------------|
| 外部客戶收入             | 144,804        | 26,561        | 106           | -              | 171,471        |
| 內部分部收入             | 92             | -             | 7,156         | (7,248)        | -              |
| <b>總收入</b>         | <b>144,896</b> | <b>26,561</b> | <b>7,262</b>  | <b>(7,248)</b> | <b>171,471</b> |
| 利息收入               | 211            | 20            | 258           | -              | 489            |
| 利息支出               | (335)          | (109)         | (36)          | 33             | (447)          |
| 淨利息收入/（支出）         | (124)          | (89)          | 222           | 33             | 42             |
| <b>分部稅前利潤</b>      | <b>34,542</b>  | <b>2,721</b>  | <b>(595)</b>  | <b>(6,938)</b> | <b>29,730</b>  |
| 稅務費用               |                |               |               |                | (670)          |
| <b>其他重要的非現金項目：</b> |                |               |               |                |                |
| - 物業，設備及器材折舊       | (3,733)        | (667)         | (393)         | 22             | (4,771)        |
| - 資產使用權折舊          | (839)          | (8)           | (49)          | -              | (896)          |
| - 無形資產攤銷           | (229)          | (5)           | (114)         | (705)          | (1,053)        |
| - 預提保修費用           | (2,048)        | -             | (49)          | -              | (2,097)        |
| - 預提保修費用的撥回        | 141            | -             | 108           | -              | 249            |
| <b>資產</b>          |                |               |               |                |                |
| 分部資產               | 381,318        | 363,909       | 46,055        | (7,312)        | 783,970        |
| 遞延所得稅資產            |                |               |               |                | 2,604          |
| 預付退休金              |                |               |               |                | 1,657          |
| 短期基金               |                |               |               |                | 28,910         |
| 現金和銀行餘額            |                |               |               |                | 97,956         |
|                    |                |               |               |                | <b>915,097</b> |
| <b>負債</b>          |                |               |               |                |                |
| 分部負債               | 90,897         | 100,860       | 2,800         | (31,992)       | 162,565        |
| 遞延所得稅負債            |                |               |               |                | 18,600         |
| 應計退休金負債            |                |               |               |                | 121            |
| 應交稅金               |                |               |               |                | 2,797          |
|                    |                |               |               |                | <b>184,083</b> |

註解：

(1) 分部資料應與本集團截至 2021 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 36 經營分部。

**A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）**

**A10. 本季度結束後的重大事件**

截至 2022 年 6 月 30 日止財務期之後，本集團並無未在季度財務報告中反映的重大事項。

**A11. 集團組織的變動**

休眠子公司的自願清算

本集團處於休眠狀態的全資子公司，即 Mi Components Sdn Bhd 和 Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd，正進行自願清盤。Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd 註銷程序已於 2022 年 2 月 15 日完成，並不再是本集團的全資附屬公司。

上述對休眠子公司的自願清盤和註銷程序不會對本集團截至 2022 年 6 月 30 日止財政期間的盈利和淨資產產生重大影響。

除上述情況外，本集團並無其他的組織變動未反映在本季度的財務報告中。

**A12. 或有債務和或有資產**

截至本季度財務報告日，本集團不存在任何需要披露的重大或有債務和或有資產。

**A13. 重大資本承擔**

除本報告如下披露，截至 2022 年 6 月 30 日止，本集團並無其他重大資本承擔：

|                    | 馬幣（千）  |
|--------------------|--------|
| 購買物業、設備及器材的重大資本開支： |        |
| - 已批准但未簽約          | 15,326 |
| - 已簽約但未執行          | 1,901  |
|                    | 17,227 |

**A14. 重大關聯方交易**

截至本季度及年度財務報告日，本集團不存在重大關聯交易。

**A15. 金融負債的公允價值**

截至本季度及年度財務報告日，本集團的金融負債不存在任何公允價值變動損益。

**B 部份：根據大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
季度財務報告的說明**

**B1. 業績分析**

|       | 單季度<br>3個月期間      |                   | 同比變動<br>馬幣(千) % | 累計季度<br>6個月期間     |                   | 同比變動<br>馬幣(千) % |
|-------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-----------------|
|       | 22年6月30日<br>馬幣(千) | 21年6月30日<br>馬幣(千) |                 | 22年6月30日<br>馬幣(千) | 21年6月30日<br>馬幣(千) |                 |
| 營業收入  | 93,577            | 117,291           | (23,714) -20.2% | 182,668           | 171,471           | 11,197 6.5%     |
| 營業費用  | (77,179)          | (86,663)          |                 | (150,784)         | (138,092)         |                 |
| 折舊及攤銷 | (5,428)           | (4,115)           |                 | (10,940)          | (6,720)           |                 |
| 營業利潤  | 10,970            | 26,513            | (15,543) -58.6% | 20,944            | 26,659            | (5,715) -21.4%  |
| 非營業收入 | 10,207            | 218               |                 | 14,679            | 3,518             |                 |
| 財務費用  | (455)             | (286)             |                 | (961)             | (447)             |                 |
| 稅前利潤  | 20,722            | 26,445            | (5,723) -21.6%  | 34,662            | 29,730            | 4,932 16.6%     |
| 稅前利潤率 | 22.1%             | 22.5%             |                 | 19.0%             | 17.3%             |                 |

**單季度：與上一財政年度相應季度的對比（2022 年第二季度與 2021 年第二季度）**

與去年同期相比，本集團在本季度的營收減少了 20.2%，即從 1.173 億令吉減至 9,358 萬令吉。各個業務部門的業績貢獻如下：

(a) 半導體設備事業部（“SEBU”）

SEBU 在本季度為集團的營收貢獻了 4,098 萬令吉，佔總營收的 43.7%。

2022 年第二季度銷售額下降，營收從 9,076 萬令吉降至 4,098 萬令吉，同比下降 54.9%。主要是由於在通脹壓力下，智能手機和移動設備行業面臨終端用戶需求疲軟的放緩。因此，在不確定的情況下，SEBU 客戶謹慎的控制與 WLSCP 相關的產能擴張。

b) 半導體材料事業部（“SMBU”）

SMBU 在本季度為集團的營收貢獻了 5,267 萬令吉，約佔總營收的 56.3%。

與去年同期相比，營收幾乎翻了一倍，從 2,656 萬令吉增至 5,267 萬令吉。這與客戶去年增加了更多機器和生產空間的產能擴張一致。因此，當所有這些擴大的產能都被充分利用時，對材料的需求將會更高。

集團本季度的稅前利潤為 2,072 萬令吉，與去年同期相比下降 21.6%。除了營收下降外，材料和物流成本上升以及擴張費用也影響了營業利潤。儘管如此，8,280 萬令吉的外匯收益部分抵消了本季度成本上升的影響，稅前利潤率仍然與去年同期保持在 22% 的範圍內。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
季度財務報告的說明 (續)**

**B1. 業績分析 (續)**

**累計季度：與上一財政年度相應季度的對比 (2022 年上半年與 2021 年上半年)**

集團在 2022 年上半年取得 1.827 億令吉的營收，較去年的 1.715 億令吉增長 6.5%。營收小幅增長證明了我們兩個業務部門的協同效應，在半導體市場擴張勢頭放緩的情況下，設備和材料業務的採購週期將相互支援。

隨著營收的增長，集團的稅前利潤為 3,466 萬令吉，比去年的 2,973 萬令吉增加 16.6%。2022 年上半年的稅前利潤率為 19.0% 略高於去年的 17.3%，主要是由於美元兌馬幣和新台幣走強帶來 1,110 萬令吉的外匯收益，這充分抵消了材料和物流成本上漲的影響。

**B2. 與上一季度的比較 (2022 年第二季度與 2022 年第一季度)**

|       | 單季度<br>3個月期間       |                    | 同比變動<br>馬幣 (千) % |       |
|-------|--------------------|--------------------|------------------|-------|
|       | 22年6月30日<br>馬幣 (千) | 22年3月31日<br>馬幣 (千) |                  |       |
| 營業收入  | 93,577             | 89,091             | 4,486            | 5.0%  |
| 營業費用  | (77,179)           | (73,605)           |                  |       |
| 折舊及攤銷 | (5,428)            | (5,512)            |                  |       |
| 營業利潤  | 10,970             | 9,974              | 996              | 10.0% |
| 非營業收入 | 10,207             | 4,472              |                  |       |
| 財務費用  | (455)              | (506)              |                  |       |
| 稅前利潤  | 20,722             | 13,940             | 6,782            | 48.7% |
| 稅前利潤率 | 22.1%              | 15.6%              |                  |       |

本集團在 2022 年第二季度的營收為 9,358 萬令吉，對比上一季度 8,909 萬令吉的營收，小幅增加了 5.0%。

SEBU 的營收從 4,465 萬令吉減少 8.5% 至 4,098 萬令吉，主要是由於當前嚴峻的經濟狀況，智能手機和移動設備市場消費者的需求減弱，客戶對資本支出持謹慎態度。

另一方面，SMBU 的營收從 4,444 萬令吉增加 18.7% 至 5,267 萬令吉。這主要是由於客戶充分利用去年生產線的擴張來提高產能，對材料的需求也相對增加。

本季度的稅前利潤從 1,394 萬令吉增長 48.7% 至 2,072 萬令吉，稅前利潤率從 15.6% 增至 22.1%。

雖然營業利潤率持平，但稅前利潤率的改善主要是由於本季度美元兌馬幣和新台幣走強。值得關注的是，我們在所有運營地點都面臨勞動力成本持續上升的挑戰。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
季度財務報告的說明 (續)**

**B3. 2022 年度的前景**

隨著宏觀環境逆風來襲，通脹惡化、利率走勢、地緣政治局勢緊張、中國嚴格的防疫限制措施以及供應鏈限制等負面因素持續發酵，這直接衝擊企業資本支出和消費者對電子產品的需求。半導體行業正駛入充滿不確定性的時期。

對於 SEBU，我們預計 2022 年下半年的市場前景仍然充滿挑戰。企業控制資本支出，對產能擴張尤其是與 WLCSP 相關的產能擴張持謹慎態度。預計手機 IC 市場在下半年的表現將低於往年季度性需求。雖然看到客戶持續下單，沒有潛在取消訂單的跡象，但發貨日期仍不明朗，終端市場需求是否會在今年下半年回升尚不確定。儘管如此，SEBU 憑藉其全球足跡、尖端技術和運營優勢，繼續推行其加速產品組合多樣化的戰略計劃，以在未來的不同產品領域抓住新機遇。

另一方面，在高性能計算 (HPC)、物聯網和 5G 提供無處不在的連接性與強勁的長期需求驅動力的支持下，SMBU 的業務仍然一如既往地強勁。儘管中國持續的封鎖導致其寧波工廠的商業運營推遲一到兩個季度，但預計整體業務表現依然樂觀。現階段寧波工廠正在為客戶的資質進行試運生產樣品以及為中國當地客戶履行小訂單的生產試運的工作。

本集團仍堅定不移地執行其在十年營運路線圖中製定的戰略。其 2022 年的擴張計劃中，第三個業務部門的啟動已經開始。第一位員工已加入為戰略業務發展計劃做準備。憑藉廣泛的客戶群和產品多樣化來擴大市場份額，同時轉型為端到端解決方案的供應商和商業生態系統的合作夥伴，將是本集團長期性持續發展的關鍵。然而，在投資回報實現之前，我們預計中短期內利潤率會承受壓力。

面對加息、貨幣波動和通脹壓力帶來的成本挑戰，本集團不斷審慎評估任何可能為其現有的核心業務提供協同價值的收購方案。我們相信，這種不屈不撓的態度將使我們能夠積極把握未來的商機，並在未來超越同行。

除非有任何不可預見的情況，董事會對本集團截至 2022 年 12 月 31 日的財政年度的前景保持謹慎、樂觀的態度。董事會相信集團的首要使命不僅僅是關注利潤率，反之集團將擴展現有的創新技術、並通過多種尖端技術產品在全球建立強大且可擴展的據點。為此，我們將長期不懈地做出與眾不同的革新與改變。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
 季度財務報告的說明 (續)**
**B4. 盈利預測**

本集團未在任何公開檔中提供任何營收或盈利預測。

**B5. 稅項**

本集團的稅項以及本季度及報告期內的有效稅率和法定稅率的比較載列如下：

|           | 單季度<br>3個月期間 |            | 累計季度<br>6個月期間 |            |
|-----------|--------------|------------|---------------|------------|
|           | 22年6月30日     | 21年6月30日   | 22年6月30日      | 21年6月30日   |
|           | 馬幣 (千)       | 馬幣 (千)     | 馬幣 (千)        | 馬幣 (千)     |
| 稅費        | 2,946        | 664        | 4,914         | 699        |
| 遞延稅       | (211)        | (141)      | (422)         | (141)      |
| 預扣稅       | -            | 56         | -             | 112        |
| <b>總額</b> | <b>2,735</b> | <b>579</b> | <b>4,492</b>  | <b>670</b> |
| 有效稅率 (%)  | 13.20        | 2.19       | 12.96         | 2.25       |
| 法定稅率 (%)  | 24.00        | 24.00      | 24.00         | 24.00      |

本集團本季度的實際稅率為 13.20%，高於去年同期的 2.19%，主要是由於馬來西亞及海外營運場地工廠的合格建築支出產生的臨時稅務差異以及 SMBU 以臺灣恆碩科技為主所產生的稅費，其企業所得稅稅率為 20%。由於子公司 Mi Equipment (M) Sdn Bhd (“Mi Equipment Malaysia”) 享有稅收優惠，本集團的實際稅率仍低於法定稅率 24%。

Mi Equipment Malaysia 的主要業務獲得“先鋒公司的稅務優惠獎勵”，其法定收入在 10 年期間內 100% 免稅。最初的 5 年免稅期從 2014 年 1 月 18 日開始至 2019 年 1 月 17 日屆滿。延長 5 年的免稅期已獲得馬來西亞投資發展局 (“MIDA”) 的批准，從 2019 年 1 月 18 日開始至 2024 年 1 月 17 日。

另外，Mi Equipment Malaysia 也於 2018 年 9 月 21 日獲得 MIDA 賦予原則性批准，適用於芯片鍵合系統和相關模塊的設計，開發和製造，其利潤自製造日起 10 年免稅。此稅務優惠的認證申請已獲得 MIDA 的批准延長提交日至 2022 年 9 月 20 日。截至本報告日期，此子公司尚未提交該認證申請。

**B6. 企業議案的狀況**

本集團於本季度財務報告日期，並無已公佈及尚未完成的企業議案。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
季度財務報告的說明 (續)**
**B7. 私募配售所得款項的使用**

私募配售的總收益約為 2.95 億令吉，擬按以下方式使用：

| 編號 | 使用詳情      | 預計使用時 <sup>#</sup> | 金額<br>馬幣 (千)   | 實際使用<br>馬幣 (千) | 使用率<br>%     |
|----|-----------|--------------------|----------------|----------------|--------------|
| 1) | 拓展集團業務    | 30個月內              | 215,728        | 29,948         | 13.9%        |
| 2) | 償還銀行借款    | 6個月內               | 15,000         | 15,000         | 100.0%       |
| 3) | 營運資金      | 18個月內              | 60,000         | 30,000         | 50.0%        |
| 4) | 與私募配售相關費用 | 1個月內               | 4,697          | 4,697          | 100.0%       |
|    | <b>總額</b> |                    | <b>295,425</b> | <b>79,645</b>  | <b>27.0%</b> |

註解：

# 由上市日期 2021 年 8 月 24 日起

上述所得款項總額的用途應與 2021 年 7 月 5 日發布的相關公司公告一併閱讀。

**B8. 集團借款和債務證券**

本集團借款明細如下：

|                 | 未經審計<br>截至<br>22年6月30日<br>馬幣 (千) | 經審計<br>截至<br>21年6月30日<br>馬幣 (千) |
|-----------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <u>借貸 (有保障)</u> |                                  |                                 |
| 短期部分            | 36,944                           | 49,540                          |
| 長期部分            | 46,894                           | 62,958                          |
| <b>總額</b>       | <b>83,838</b>                    | <b>112,498</b>                  |

本集團的借款包括以下項目：

- 由 Mi Equipment (M) Sdn Bhd 提取，以美元計價的定期貸款，以局部填補用於購買 Bayan Lepas 工廠用地的資金；
- 由正齊科技股份有限公司提取，以新台幣計價的定期貸款，作為購買台灣工廠的部分資金；
- 由恆碩科技股份有限公司提取，以新台幣計價的循環信貸和定期貸款，作為運營費用和資本支出；
- 由弘碩科技(寧波)有限公司提取，以人民幣計價的定期貸款，為中國寧波的廠房建設提供部分資金。



**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
季度財務報告的說明 (續)**

**B9. 重大訴訟**

截至本季度財務報告日，本集團並無以原告或被告身份參與任何重大訴訟或仲裁程式。董事會亦不知悉任何針對本集團的待決或含威脅性或可能會對本集團的財務狀況或經營業績造成重大、不利影響的訴訟。

**B10. 股息宣佈**

截至 2022 年 12 月 31 日止財政年度的股息宣派如下：

- a) 於 2022 年 4 月 29 日宣派的第一次單層中期股息每普通股 0.01 令吉，除權息基準日和發放日分別為 2022 年 5 月 19 日和 2022 年 6 月 2 日。
- b) 於 2022 年 7 月 28 日宣派的第二次單層中期股息每普通股 0.01 令吉，除權息基準日和發放日分別為 2022 年 8 月 12 日和 2022 年 8 月 26 日。

**B11. 每股盈利**

本季度的基本和攤薄后每股收益計算如下：

|                           | 單季度<br>3個月期間 |          | 累計季度<br>6個月期間 |          |
|---------------------------|--------------|----------|---------------|----------|
|                           | 22年6月30日     | 21年6月30日 | 22年6月30日      | 21年6月30日 |
| 本公司權益持有人應占稅後盈利<br>馬幣 (千)  | 18,664       | 26,105   | 31,498        | 29,624   |
| 已發行普通股加權平均數<br>(千股計)      | 896,000      | 780,168  | 896,000       | 775,946  |
| 經調整已發行普通股加權平均數<br>(千股計)   | 899,000      | 780,168  | 899,000       | 775,946  |
| 每股基本盈利 (分) <sup>(1)</sup> | 2.08         | 3.35     | 3.52          | 3.82     |
| 每股攤薄盈利 (分) <sup>(2)</sup> | 2.08         | 3.35     | 3.50          | 3.82     |

註解：

- (1) 每股基本盈利的計算方法是將歸屬於母公司權益持有人的利潤除以截至本季度財務報告日已發行普通股的加權平均數 (扣除庫存股后)。
- (2) 每股攤薄盈利的計算方法是將歸屬於母公司權益持有人的利潤除以截至本季度財務報告日已發行普通股的加權平均數 (扣除庫存股后) 並根據員工股份授予計劃而產生的攤薄潛在普通股的影響進行調整。

**B 部分： 根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之  
 季度財務報告的說明 (續)**

**B12. 稅前利潤**

計入/(貸記)後得出稅前利潤：

|               | 單季度<br>3個月期間      |                   | 累計季度<br>6個月期間     |                   |
|---------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|               | 22年6月30日<br>馬幣(千) | 21年6月30日<br>馬幣(千) | 22年6月30日<br>馬幣(千) | 21年6月30日<br>馬幣(千) |
| 利息收入          | (787)             | (158)             | (1,549)           | (489)             |
| 利息費用          | 451               | 354               | 952               | 447               |
| 無形資產攤銷        | 1,576             | 886               | 3,135             | 1,053             |
| 物業，設備及器材折舊    | 3,119             | 2,781             | 6,425             | 4,771             |
| 使用權資產折舊       | 573               | 448               | 1,059             | 896               |
| 投資物業折舊        | 160               | -                 | 321               | -                 |
| 已實現的外匯(收益)/損失 | (5,146)           | 109               | (5,276)           | 609               |
| 未實現的外匯(收益)/損失 | (3,134)           | 286               | (5,822)           | (4,045)           |

除上述披露外，大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B，第 16 段 A 部規定的其他披露項目均不適用。

按照董事會的指令

2022 年 7 月 28 日

本報告中英文版本的含義如有任何差異，則以英文版本為準。